INDICAÇÃO Nº 675  /2007
Súmula: “Solicita ao Executivo”

Limpeza do “Córrego no Jd. Hokkaido”.

                                             Neste Município.

         INDICO a Senhora Maria Ruth Banholzer, Prefeita deste Município na forma regimental vigente, através dos órgãos competentes da Municipalidade, que seja tomada às devidas providências para limpeza do córrego na Rua Polares no Jd. Hokkaido neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

         A Solicitação acima vem de encontro com o anseio dos moradores que preocupados com o período de fortes chuvas que se aproxima, reinvidicam através do legislativo que interceda junto ao Executivo para uma solução imediata, pois a limpeza deste córrego diminuíra e muito o problema de enchente, principalmente neste bairro que faz divisa com a Cidade de Jandira e tem como referência este córrego que em épocas de fortes chuvas sofre com o problema de enchentes, por isto se torna necessário um entendimento das duas cidades para que em conjunto providenciem a limpeza e possível canalização do córrego.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de Setembro de 2007.

                       LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS (BOLOR)

                                           Vereador - CMI